



**Powiat Sokólski**

**reprezentowany przez Zarząd Powiatu**

16 – 100 Sokółka, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8  
tel. 85 711 08 76, 85 711 08 11 fax. 85 711 20 08

[www.sokolka-powiat.pl](http://www.sokolka-powiat.pl)

e-mail: [starostwo@sokolka-powiat.pl](mailto:starostwo@sokolka-powiat.pl)

Sokółka, dnia 26 listopada 2021 r.

OR-IV.272.67.2021.MC

(znak zamówienia)

Identyfikator postępowania na miniPortalu  
99155628-72c7-4365-9471-5c2db0643c74

**Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi ubezpieczenia majątku i innych interesów Powiatu Sokólskiego i jego jednostek organizacyjnych

1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ lub załącznikach do SIWZ.

Odpowiedź: Potwierdzamy

2. Prosimy o informację, czy w ostatnich 3 latach miały miejsce lub zostały zgłoszone wypadki śmiertelne, a jeśli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty lub jaki jest poziom założonych rezerw.

Odpowiedź: Brak

3. Prosimy o podanie pełnych/uaktualnienie danych szkodowych na dzień bieżący z InterRisk.

Odpowiedź: W załączeniu – załącznik nr 14 – zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia.

4. Prosimy o włączenie klauzuli wypowiedzenia do polis z pierwszego, rocznego okresu ubezpieczenia:

Klauzula wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków

ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył

wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiegokolwiek jurysdykcji,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.

Odpowiedź: Brak zgody

5. Prosimy o korektę zapisu z załącznika nr 1 p. 6.7 (36 mcy)

Odpowiedź: Zgoda

6. OPZ (załącznik nr 1) klauzule z p. 11

a. P.3 proszę o potwierdzenie, że chodzi o lokalizacje lądowe, nie dotyczy magazynów wysokiego składowania (pow. 7m), nie dotyczy mienia podczas transportu

Odpowiedź: Zgoda

b. P. 4 nie dotyczy OC

Odpowiedź: Zgoda

c. P. 6 nie dotyczy OC, dotyczy tylko mienia w systemie sum stałych

Odpowiedź: Zgoda

d. P. 7 nie dotyczy OC

Odpowiedź: Zgoda

e. P. 7 nie dotyczy OC z tyt. wykonywania władzy publicznej

Odpowiedź: Zgoda

f. P. 12 – prosimy o wykreślenie

Odpowiedź: Zgoda

7. OPZ (załącznik nr 2)

a. Koszty o których mowa w p. 4-6 są płacone w ramach sum ubezpieczenia

Odpowiedź: Zgoda

b. P. 7d klauzula terroryzmu

Prosimy o wyłączenie szkód:

- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.
- we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem (wyłączenie szczególnie istotne przy ubezpieczaniu zakładów/przedsiębiorstw wodociągów lub kanalizacji)

Odpowiedź: Zgoda

8. OPZ (załącznik nr 3)

a. P. 1.3 prosimy o wykreślenie słowa „ubytek”

Odpowiedź: Zgoda

b. Rabunku - usiłowanie lub dokonanie zaboru (utrata, ~~ubytek~~) – prosimy o wykreślenie

Słowo „ubytek” nie dotyczy kradzieży.

Odpowiedź: Zgoda

c. P. 2.c prosimy o wykreślenie w całości. Klauzula dotyczy systemu sum stałych a przedmiot umowy jest ubezpieczany na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź: Zgoda

d. P. 3.a oraz załącznik 2 p. 2.d, załącznik 4 p. 2.a – prosimy o przyjęcie limitu 10.000 zł

Odpowiedź: Zgoda

9. OPZ (załącznik nr 4)

a. P. 1.b prosimy o wykreślenie w całości. Klauzula dotyczy systemu sum stałych a przedmiot umowy jest ubezpieczany na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź: Zgoda

10. Prosimy o wykreślenie §7.4 ze wzoru Umowy. Zasadą jest przyjęcie klauzuli leeway 130%.

Odpowiedź: Brak zgody

11. Prosimy o wyjaśnienie §7.7 i 8 jaka składka minimalna będzie miała zastosowanie .

Odpowiedź: Składka minimalna bez konieczności rozbijania jej na 4 raty: 500 zł

12. Prosimy o podanie w jaki sposób została ustalona wartość odtworzeniowa dla budynków i budowli.

Odpowiedź: Wg iloczynu powierzchni danego budynku/budowli i stawki odbudowy 1m<sup>2</sup>. W przypadku nowych inwestycji- wartość jest równa faktycznej wartości inwestycji.

13. Prosimy o potwierdzenie, że w Formularzu ofertowym część zaznaczona na czerwono z rozbiem składki ma zastosowanie dla wybranego Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania.

Odpowiedź: Potwierdzamy

14. SWZ prosimy o wykreślenie Rozdziału XXI. Zapisy są sprzeczne z obowiązującą ustawą o dystrybucji ubezpieczeń.

Odpowiedź: Zgoda

15. Prosimy o podanie:

a. Czy przedmiot ubezpieczenia obejmuje panele fotowoltaiczne. Jeżeli TAK prosimy o wskazanie lokalizacji, miejsca montażu oraz wartości.

b. Czy przedmiot ubezpieczenia – sprzęt elektroniczny jest przedmiotem dzierżawy przez mieszkańców Powiatu lub uczniów szkół ? jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji oraz przedmiotu i jego wartości.

Odpowiedź: pkt 15a- przedmiot ubezpieczenia obejmuje panele fotowoltaiczne, znajdują się na:

- budynek, Sokółka, ul. Lelewela 1C, zamontowane na dachu, wartość – 35 016,87zł.

- budynek mieszkalny wielorodzinny, Sokółka, ul. Sikorskiego 40a, zamontowane na dachu, wartość – 24 304,72zł.

pkt 15b –brak sprzętu elektronicznego w dzierżawie

16. Prosimy o przyjęcie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka terroryzmu w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000 PLN w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zgoda na franszyzę kwotową 5000 PLN.

17. Prosimy o przyjęcie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka katastrofy budowlanej w wysokości 5 000 PLN w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zgoda na franszyzę redukcyjną 1000 zł

18. Prosimy o potwierdzenie, że podane sumy ubezpieczenia, suma gwarancyjna oraz limity i podlimity są określone do każdego, rocznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Potwierdzamy

19. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Potwierdzamy

20. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Potwierdzamy

21. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Potwierdzamy

22. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegającym obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Potwierdzamy

23. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: Potwierdzamy

24. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

- 1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska odpadów,
- 2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,
- 3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie,
- 4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,
- 5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),
- 6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne),
- 7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- 8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- 9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

Potwierdzamy

25. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: Potwierdzamy

26. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Potwierdzamy

27. Prosimy o wykreślenie klauzuli reprezentantów z katalogu klauzul obligatoryjnych dla ubezpieczenia OC

Odpowiedź: Zgoda

28. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź: Potwierdzamy

29. Klauzula 20 OC (owe, w tym odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnej bądź aktu normatywnego.)

– prosimy o potwierdzenie:

a. W zakresie OC z tytułu sprawowania władzy publicznej będą zastosowane wyłączenia:

- 1) związane z zarządzaniem drogami;
- 2) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem;
- 3) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności;
- 4) powstałe w wyniku niewyłącalności;
- 5) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;
- 6) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź: Zgoda

30. W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Odpowiedź: Zgoda

31. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź: Stan dróg dobry. Są dokonywane regularne przeglądy- raz w roku. Planowane są remonty w miejscach szczególnie tego wymagających.

32. Prosimy o podanie w jaki sposób zostały naprawione drogi powiatowe po szkodzie z lipca 2020r.

Odpowiedź: Planowane jest rozpięcie przetargu na remont dróg. Obecnie drogi są przejezdne i zabezpieczone.

33. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: Nie potwierdzamy. Sposób zabezpieczenia poszczególnych budynków jest opisany w załączniku nr 7 do SWZ

34. Prosimy o potwierdzenie, że objekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Kwestia przeglądów budowlanych została określona w załączniku nr 7 do SWZ- zakładka 'Budynki'

35. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Potwierdzamy

36. Ryzyko katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy budynków starszych niż 50 lat

Odpowiedź: Nie potwierdzamy

37. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle o konstrukcji palnej lub kryte palnie, w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

Odpowiedź: Kwestia konstrukcji budynków, pokrycia dachowego została opisana w załączniku nr 7 – zakładka 'Budynki'

38. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla wysypisk śmieci, sortowni i spalarni odpadów. Jeżeli oczekuje – prosimy o wskazanie tego mienia i jego wartości oraz rodzaju prowadzonej działalności.

Odpowiedź: Potwierdzamy

39. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczane mienie w lokalizacjach nie uległo uszkodzeniu w wyniku powodzi w ostatnich min. 20 latach.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o:

a. W jakiej lokalizacji wystąpiła szkoda

b. Jakie były straty

c. Prosimy o przyjęcie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 2.000.000 zł lub zaproponowanie innego

Odpowiedź: Potwierdzamy

40. Prosimy o rozszerzenie informacji o szczegółowy opis stanu technicznego nieruchomości ze szczególną uwagą na stan techniczny dachów, orywnowania, stolarki okiennej, elewacji.

Jeżeli w najbliższym czasie Zamawiający planuje inwestycje remontowe – prosimy o ich podanie

Odpowiedź: Stan techniczny budynków z uwzględnieniem dachów, orywnowań, stolarki okiennej, elewacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry. Planowane remonty: budynek mieszkalno-użytkowy w Krynkach ul. Grodzieńska 40, budynek szkolny w Różanymstoku. W przypadku tych budynków stan jest średni, natomiast stan dachu, orywnowania jest dobry.

41. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź: Nie

42. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) mienie wyłączone z eksploatacji

b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7- zakładka 'Budynki'

43. W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Brak zgody

44. W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Brak zgody

45. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji (pustostanów) prosimy o podanie informacji :

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?

-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wyłączenia,

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.

- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź: Wyłączony z eksploatacji budynek Różanystok 7 – dozoru brak, zamknięty, czeka na remont,

wyłączono wodę i ogrzewanie, wewnątrz budynku brak mienia.

46. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Odpowiedź: Brak zgody

47. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź: W związku z faktem, że OWU Ubezpieczyciela są w tym zakresie korzystniejsze niż określone w Specyfikacji, wyrażamy zgodę na ich zastosowanie

48. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 29.11.2021r godz. 12.00

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na 1.12.2021